ËSHTË MBAJTUR SEANCA E PESËDHJETË E KATËRT E KËSHILLIT DREJTUES 

TË FONDIT TË SPIM-së

Në seancën e fundit të Pesëdhjetë e katërt të Këshillit drejtues të Fondit të SPIM-së, e cila është mbajtur me 8 tetor, janë shqyrtuat dhe miratuar vendimet për ndërprerjen e detyrimit të Fondit të SPIM-së për pagesën e kontributit për sigurim shëndetësor të shfrytëzuesve të pensionit ndaj Fondit për sigurim shëndetësor, si dhe për shumën e kompensimit të Fondit të SPIM-së për kryerjen e detyrave nga përcaktimi i kompetencave për zbatimin e sigurimit të detyrueshëm të pensionit me financim kapital.
Në seancë, gjithashtu, është miratuar edhe Raporti nga regjistrimi i çrregullt i kryer ndaj aseteve fikse të Fondit të SPIM-së me gjendje më 31.05.2009, me Propozim-vendim për miratim të Raportit, si dhe Informacionet mbi harmonizimin e pensioneve si dhe nivelin e arritur e të ardhurave pensionale në vitin 2009, për gjendjen e pagesës së qirasë së hapësirës së dhënë banesore në shtëpitë për jetesë të shfrytëzuesve të pensionit në gjysmën e parë të vitit 2009, për gjendjen me pagesën e qirasë së hapësirës së dhënë afariste në stëpitë për jetesë dhe klubet për qëndrim ditor të shfrytëzuesve të pensionit në gjysmën e parë të vitit 2009, dhe për rezultatet nga zbatimi aktiviteteve në evidentimin amë në pjesën për vërtetim të të dhënave për stazh dhe pagë.  

